АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2022 г.                                 № 126
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по погребению,
оказываемых согласно гарантированному перечню услуг на территории

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области

 В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.05.2017 № 576 «О внесении изменений в некото-
рые акты Правительства Российской Федерации в части порядка индексации
выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 г. № 813», руковод-
ствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский рай-
он», администрация  п о с т а н о в л я е т:
 1. По согласованию с Отделением Фонда пенсионного и социального
страхования  Российской Федерации  по Ульяновской области, Министерством
социального развития Ульяновской области, Агентством по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области утвердить следующую стоимость и требования
к качеству предоставляемых услуг по погребению согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам,
взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего (прилагаются).
 2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 11.04.2022
№ 267 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по погребе-
нию, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг на территории
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского
района Ульяновской области».
 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня   его  обнародования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с
1 февраля 2023 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации – начальника управления экономического и

consultantplus://offline/ref=90ADFA2D269815948775BFA6E8ABBBD2765B540F466A426A6925867Cn2Y1J
consultantplus://offline/ref=90ADFA2D269815948775BFA6E8ABBBD2725C52094C641F60617C8A7E26nBY2J
consultantplus://offline/ref=90ADFA2D269815948775A1ABFEC7E5D875540F07446712343A23D12371BBE6A5n3YEJ

2

стратегического развития  администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области.

Глава администрации
муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                       В.Б.Чубаров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
                                                                             муниципального образования

                                                                           «Карсунский район»
Ульяновской области

            от 20 февраля 2023 г. № 126

СТОИМОСТЬ И ТРЕБОВАНИЯ
к качеству услуг по погребению, оказываемых

согласно гарантированному перечню услуг на территории
муниципального образования Карсунское городское поселение

Карсунского района Ульяновской области

№
п/п

Наименование услуги Требования к качеству
предоставляемых услуг

Стоимость услуг,
предоставляемых
согласно гаран-
тированному пе-
речню услуг по
погребению
(руб.)

1 2 3 4
1. Оформление доку-

ментов, необходимых
для погребения

Оформление справки о смер-
ти, свидетельства о смерти,
оформление заказа на приоб-
ретение предметов похорон-
ного ритуала, оформление за-
каза на катафальные и транс-
портные перевозки, оформ-
ление заказа на осуществле-
ние захоронения

Бесплатно

2. Предоставление и до-
ставка гроба и других
предметов, необходи-
мых для погребения

Предоставление гроба, изго-
товленного из пиломатериа-
лов и обитого тканью, по-
грузка в транспортное сред-
ство, доставка в пределах му-
ниципального образования,
выгрузка гроба в месте на-
хождения умершего

4482,42

3. Перевозка тела
(останков) умершего
на кладбище (в кре-
маторий)

Предоставление катафаль-
ного автобуса для перевозки
тела (останков) умершего из
дома или морга на кладбище

1362,73

2

1 2 3 4
4. Погребение (крема-

ция с последующей
выдачей урн с пра-
хом)

Рытье могилы, опускание
гроба в могилу,   устройство
холма и установка надгроб-
ного знака

1948,33

 ВСЕГО  7793,48

____________________

	Постановление
	Приложение к Постановлению